
Oprava prováděcího nařízení Rady (EU) 2022/658 ze dne 21. dubna 2022, kterým se provádí 
nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 

ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 

(Úřední věstník Evropské unie L 120 ze dne 21. dubna 2022) 

Strana 4, příloha, tabulka „Osoby“, položka č. 234, sloupec „Odůvodnění“, první odstavec:

místo: „Jevgenij Prigožin je předním ruským podnikatelem, který má úzké osobní vazby na prezidenta 
Putina a ruského ministra obrany. Je zakladatelem a neoficiálním velitelem Wagnerovy skupiny, 
neregistrovaného soukromého vojenského subjektu se sídlem v Rusku, který je odpovědný za 
nasazení žoldnéřů Wagnerovy skupiny na Ukrajině.“,

má být: „Jevgenij Prigožin je předním ruským podnikatelem, který má úzké osobní vazby na prezidenta 
Putina a ruského ministra obrany. Financuje a neoficiálně velí Wagnerově skupině, která je 
neregistrovaným soukromým vojenským subjektem se sídlem v Rusku a je odpovědná za nasazení 
žoldnéřů Wagnerovy skupiny na Ukrajině.“.

CS Úřední věstník Evropské unie L 161/122 16.6.2022  


	Oprava prováděcího nařízení Rady (EU) 2022/658 ze dne 21. dubna 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (Úřední věstník Evropské unie L 120 ze dne 21. dubna 2022) 

